INDICAÇÃO Nº 1241 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de uma faixa de pedestre na Alberto Paciulli, na altura do N° 880, no bairro

Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida possui um tráfego intenso de veículos,

e por sua vez muitos motoristas trafegam em alta velocidade, gerando risco de acidentes

envolvendo pedestres. Importante salientar que localidade "avenida" não dispõe de

sinalização voltada para pedestres, fazendo com que muitos se arrisquem em travessias

em pontos irregulares da via.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2G1D5A5A4B1N4K1
		2020-08-18T13:39:30-0300